Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ

19 de julho de 2025

1ª NOTA DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 38/2025-DG/MO/RE/IFRN

SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE BOLSA - RENOEN/IFRN

Onde se lê:

2.2.Os candidatos devem anexar em documento único, em formato PDF, os seguintes documentos no momento
da inscrição:

a) cópia do RG e CPF (não é aceita carteira de habilitação ou outro documento de iden=ficação diferente do
solicitado);

b) cópia do cartão do banco (necessário ser banco do brasil), ou cópia do termo de abertura de conta corrente, no
nome do candidato;

c)formulário de candidatura à bolsa preenchido (anexo ii);

d) histórico no programa;

e) currículo lattes atualizado (atualização nos últimos três meses) com devidas comprovações;

f) formulário de produção acadêmica preenchido (anexo iii);

g) comprovação de endereço;

h) comprovação de vulnerabilidade socioeconômica através de comprovação do registro no CadÚnico.

Leia-se:

2.2.Os candidatos devem anexar em documento único, em formato PDF, os seguintes documentos no momento
da inscrição:

a) cópia do RG e CPF (não é aceita carteira de habilitação ou outro documento de iden=ficação diferente do
solicitado);

b) cópia do cartão do banco (necessário ser banco do brasil), ou cópia do termo de abertura de conta corrente, no
nome do candidato;

c) histórico no programa;

d) currículo lattes atualizado (atualização nos últimos três meses) com devidas comprovações;

e) formulário de produção acadêmica preenchido (anexo ii);

f) comprovação de endereço;

g) comprovação de vulnerabilidade socioeconômica através de comprovação do registro no CadÚnico.

Atenciosamente,

Código Verificador:
Código de Autenticação:

COORDENAÇÃO DA REDE NORDESTE DE ENSINO - RENOEN

POLO IFRN

Documento assinado eletronicamente por:

Leonardo Alcantara Alves, FAG-IFRN - RENOEN, em 19/07/2025 12:15:29.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 19/07/2025. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

927125
4bd75998f2

	Documento assinado eletronicamente por: